
1

UCHWAŁA Nr XXVII/292/09
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY

z dnia 30 kwietnia  2009 roku
 w sprawie zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2009 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U.
Nr 142, poz. 1591 z 2001 roku ze zm.) oraz art. 184 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach
publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) Rada Miejska w Trzebnicy uchwala, co następuje:

§ 1

I. Zwiększa się dochody
             w tym:

Dz. 600 – Transport i łączność
rozdz.  60016 – drogi publiczne gminne

§ 0690 –  wpływy z różnych opłat
§ 0910 – odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat
§ 0970 – wpływy z różnych dochodów
§ 2030 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
              realizację własnych zadań bieżących gmin

Pismo Wojewody Dolnośląskiego, znak: FB.II.HT.3040/14-1/09
Dofinansowanie w ramach programu wieloletniego „Narodowy Program
Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011” „Remont drogi gminnej do m.
Kuźniczysko” /wycofanie środków własnych/

Dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa
  rozdz. 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami
§ 0760 –  wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania
               wieczystego przysługującego osobom fizycznym w prawo
               własności
§ 0910 – odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat

Dz. 750 - Administracja publiczna
  rozdz. 75023 – urzędy gmin
§ 0690 –  wpływy z różnych opłat
§ 0970 –  wpływy z różnych dochodów

Dz. 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli
i ochrony prawa oraz sądownictwa
  rozdz. 75113 –  wybory do Parlamentu Europejskiego
§ 2010 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje
              zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
              zadań zleconych gminie ustawami
                  Pismo Krajowego Biura Wyborczego  - DWR-980-6/09

Dz. 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
  rozdz. 75412 – ochotnicze straże pożarne
§ 0970 –  wpływy z różnych dochodów

Dz. 758 – Różne rozliczenia
rozdz.  75814 –  różne rozliczenia finansowe

§ 0920 – pozostałe odsetki

o kwotę

o kwotę
o kwotę
o kwotę
o kwotę
o kwotę
o kwotę

o kwotę
o kwotę

o kwotę
o kwotę

o kwotę
o kwotę
o kwotę
o kwotę

o kwotę

o kwotę

o kwotę

o kwotę
o kwotę
o kwotę

o kwotę
o kwotę
o kwotę

880 085 zł

420 730 zł
420 730 zł

17 010 zł
220 zł

 24 400 zł
379 100 zł

3 950 zł
3 950 zł

3 150 zł
800 zł

3 085 zł
3 085 zł
2 600 zł

485 zł

11 956  zł

11 956 zł

11 956 zł

2 513 zł
2 513 zł
2 513 zł

75 301 zł
75 301 zł
75 301 zł



2

Dz. 801 – Oświata i wychowanie
  rozdz.  80104 – przedszkola
§ 2030 - dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące
              realizowane  na podstawie porozumień między j.s.t.

Dz. 852 – Pomoc społeczna
rozdz.85219 – ośrodki pomocy społecznej
§ 2030 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
              realizację własnych zadań bieżących gmin
                  Pismo Wojewody Dolnośląskiego PS-III*3050-37/09 (wypłata dodatków dla
                   pracowników socjalnych)
rozdz.85295 – pozostała działalność
§ 2030 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
              realizację własnych zadań bieżących gmin
                   Porozumienie z 20 marca 2009 pomiędzy Wojewodą Dolnośląskim
                   a Burmistrzem Gminy Trzebnica Pismo  Wojewody Dolnośląskiego
                   PS. I.3050/14/09 (Pomoc Państwa w zakresie dożywiania)

Dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza
  rozdz. 85415 – pomoc materialna dla uczniów
§ 2030 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
              realizację własnych zadań bieżących gmin

Pismo Wojewody Dolnośląskiego, znak: KO-WO-0341/6A/2009
śr. z rezerwy celowej przeznaczone na dofinansowanie świadczeń pomocy
materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym

Dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
rozdz. 90001 –  gospodarka ściekowa i ochrona wód

§ 0970 –  wpływy z różnych dochodów
  rozdz. 90002 –  gospodarka odpadami
§ 0830 – wpływy z usług
§ 0970 –  wpływy z różnych dochodów
  rozdz. 90003 –  oczyszczanie miast i wsi
§ 0570 – grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od osób fizycznych
   rozdz. 90004 –  utrzymanie zieleni w miastach i gminach
§ 0580 – grzywny i inne kary pieniężne od osób prawnych i innych
              jednostek organizacyjnych
§ 0870 – wpływy ze sprzedaży składników majątkowych
  rozdz. 90015 – oświetlenie ulic, placów i dróg
§ 0970 –  wpływy z różnych dochodów
  rozdz. 90095 –  pozostała działalność
§ 0750 –  dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych

Dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
  rozdz. 92105 – pozostałe zadania w zakresie kultury
§ 0920 – pozostałe odsetki
§ 2910 – wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie
              z przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej wysokości
  rozdz. 92109 – domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby
§ 0580 – grzywny i inne kary pieniężne od osób prawnych i innych
              jednostek organizacyjnych

Dz. 926 - Kultura fizyczna i sport
  rozdz. 92605 – zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu

o kwotę
o kwotę

o kwotę

o kwotę
o kwotę

o kwotę

o kwotę

o kwotę

o kwotę
o kwotę

o kwotę

o kwotę
o kwotę
o kwotę
o kwotę
o kwotę
o kwotę
o kwotę
o kwotę
o kwotę

o kwotę
o kwotę
o kwotę
o kwotę
o kwotę
o kwotę

o kwotę
o kwotę
o kwotę

o kwotę
o kwotę

o kwotę

o kwotę
o kwotę

16 373 zł
16 373 zł

16 373 zł

15 700 zł
8 700 zł

8 700 zł

7 000 zł

7 000 zł

44 613 zł
44 613 zł

44 613 zł

  277 747 zł
13 903 zł
13 903 zł

248 743 zł
33 700 zł

215 043 zł
300 zł
300 zł

12 120 zł

11 918 zł
202 zł
366 zł
366 zł

2 315 zł
2 315 zł

6 045 zł
193 zł

38 zł

155 zł
5 852 zł

5 852 zł

2 072 zł
2 072 zł



3

§ 0970 –  wpływy z różnych dochodów
§ 2910 – wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie
              z przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej wysokości

o kwotę

o kwotę

1 805 zł

267 zł

II. Zmniejsza się dochody
             w tym:

Dz. 600 – Transport i łączność
rozdz.  60016 – drogi publiczne gminne

§ 6208 – dotacje rozwojowe
Poprawa dostępności komunikacyjnej lokalnego centrum aktywności
gospodarczej w Trzebnicy poprzez budowę łącznika drogowego między
ulicami Milicką i Prusicką – podpisanie ostatecznej umowy

§ 6298 - środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin pozyskane
              z innych źródeł  „Budowa odcinka drogi gminnej w miejscowości
                 Jaźwiny” – rozliczenie (okres rozliczeniowy 2004 -2006)

Dz. 758 – Różne rozliczenia
rozdz.  75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla j.s.t.

 2920 – subwencje ogólne z budżetu państwa

o kwotę

o kwotę
o kwotę
o kwotę

o kwotę

o kwotę
o kwotę
o kwotę

1 342 826 zł

601 874 zł
601 874 zł
599 752 zł

2 122 zł

740 952 zł
740 952 zł
740 952 zł

 III. Zwiększa się wydatki
             w tym:

Dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo
  rozdz.  01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi
§ 4520 – opłaty na rzecz budżetów j.s.t.

Dz. 600 – Transport i łączność
  rozdz.  60004 – lokalny transport zbiorowy
§ 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Modernizacja Dworca Kolejowego w Trzebnicy
rozdz.  60016 – drogi publiczne gminne

§ 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
Projekt drogi ul Piwniczna 24 400

  Projekt łącznika m/y ul. Prusicką i Milicką 1 000
  Przebudowa dróg w miejscowościach: Kobylice, Księginice, Blizocin,

                 Boleścin i Ujeździec Mały150 000

Dz. 630 – Turystyka
  rozdz. 63003 – Zadania w zakresie upowszechniania turystyki
§ 4300 – zakup usług pozostałych

Dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa
  rozdz. 70001 – zakłady gospodarki komunalnej
§ 2650 – dotacja przedmiotowa z budżetu dla zakładu budżetowego

Rozbiórka budynku po wybuchu gazu - Będkowo

Dz. 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli
i ochrony prawa oraz sądownictwa
rozdz. 75113 – Wybory do Parlamentu Europejskiego
§ 3030 – różne wydatki na rzecz osób fizycznych
§ 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne
§ 4120 –  składki na Fundusz Pracy

o kwotę

o kwotę
o kwotę
o kwotę

o kwotę
o kwotę
o kwotę

o kwotę
o kwotę

o kwotę
o kwotę
o kwotę

o kwotę
o kwotę
o kwotę

o kwotę

o kwotę
o kwotę
o kwotę
o kwotę

3 243 786 zł

153 zł
153 zł
153 zł

275 400 zł
100 000 zł
100 000 zł

175 400 zł
175 400 zł

6 000  zł
6 000 zł
6 000 zł

41 000  zł
41 000 zł
41 000 zł

11 956  zł

11 956 zł
1 400 zł

783 zł
126 zł



4

§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe
§ 4210 - zakup materiałów i wyposażenia
§ 4300 – zakup usług pozostałych
§ 4410 – podróże służbowe krajowe

Dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
rozdz. 75412 – ochotnicze straże pożarne
§ 4280 – zakup usług zdrowotnych
§ 6060 – wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup specjalistycznego sprzętu przeciwpożarowego i  ratowniczego
rozdz. 75414 – obrona cywilna

§ 4210 - zakup materiałów i wyposażenia
§ 4750 - zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji

Dz. 801 – Oświata i wychowanie
  rozdz. 80101 – szkoły podstawowe
§ 3020 – wydatki osobowe niezliczone do wynagrodzeń

odprawa   pośmiertna
§ 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne UM nadzór inwestorski
§ 4120 –  składki na Fundusz Pracy UM nadzór inwestorski
§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe UM nadzór inwestorski
§ 4270 – zakup usług remontowych

    Remont parteru w SP Nr 3
§ 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wymiana okien w SP w Boleścinie
rozdz. 80104 – przedszkola

§ 2540 – dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
              systemu oświaty
§ 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników
§ 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

               Rozbudowa Przedszkola Nr 2 w Trzebnicy
rozdz.  80110 – gimnazja

§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe
rozdz.  80195– pozostała działalność

§ 4300 – zakup usług pozostałych UM 51 803 zł,  ZAPO 27 451 zł
§ 4750 - zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji

Dz. 852 – Pomoc społeczna
   rozdz.85219 – ośrodki pomocy społecznej
§ 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników
   rozdz.85295 – pozostała działalność
§ 3110 – świadczenia społeczne

Dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza
  rozdz. 85415 – pomoc materialna dla uczniów
§ 3240 – stypendia dla uczniów
§ 3260 – inne formy pomocy dla uczniów

Dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
   rozdz. 90001 –  gospodarka ciekowa i ochrona wód
§ 4300 – zakup usług pozostałych
§ 6060 – wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Pozyskanie sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gminy

o kwotę
o kwotę
o kwotę
o kwotę

o kwotę
o kwotę
o kwotę
o kwotę

o kwotę
o kwotę
o kwotę

o kwotę
o kwotę
o kwotę

o kwotę
o kwotę
o kwotę
o kwotę

o kwotę

o kwotę

o kwotę
o kwotę
o kwotę

o kwotę
o kwotę

o kwotę
o kwotę

o kwotę
o kwotę
o kwotę
o kwotę
o kwotę

o kwotę
o kwotę
o kwotę
o kwotę

o kwotę
o kwotę
o kwotę
o kwotę

4 247 zł
3 100 zł
2 100 zł

200 zł

25 500 zł
19 500 zł

4 500 zł
15 000 zł

6 000 zł
5 000 zł
1 000 zł

 1 093 269 zł
160 952 zł

5 922 zł

650 zł
105 zł

4 275 zł
100 000 zł

50 000 zł

852 671 zł

217 848 zł
51 069 zł

583 754 zł

320 zł
320 zł

79 326 zł
79 224 zł

102 zł

15 700 zł
8 700 zł
8 700 zł
7 000 zł
7 000 zł

49 768 zł
49 768 zł
47 768 zł

2 000 zł

745 589 zł
107 559 zł
102 559 zł

5 000 zł



5

  rozdz. 90002 - gospodarka odpadami
§ 4390 – zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii
§ 6060 – wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup wozu asenizacyjnego na składowisko odpadów w Marcinowie - 100 000
           Zakup ładowarko spycharki na składowisko odpadów w Marcinowie - 180 000

Zakup ciągnika na składowisko odpadów w Marcinowie – 35 000
  rozdz. 90004 –  utrzymanie zieleni w miastach i gminach
§ 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Rewitalizacja Parku Solidarności polegająca na przywróceniu funkcji
              uzdrowiskowo – parkowej z zielenią urządzoną i elementami małej
              architektury
   rozdz. 90095 - pozostała działalność
§ 4300 – zakup usług pozostałych

Dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
  rozdz. 92120 – ochrona zabytków i opieka nad zabytkami
§ 4300 – zakup usług pozostałych – Strategiczna Ocena Oddziaływania na
          środowisko na potrzeby Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Trzebnica

Dz. 926 - Kultura fizyczna i sport
 rozdz. 92601 – obiekty sportowe
§ 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego ogólnie dostępnego dla
                    dzieci i młodzieży przy SP w Boleścinie  - 515 630
                    Budowa boiska sportowego w Masłowie  - 214 370

    Budowa kortu tenisowego przy zespole sportowym ORLIK 2012 180 000
 rozdz. 92605 – zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu
§ 4300 – zakup usług pozostałych
§ 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa szatni przy boisku w Szczytkowicach i Brzykowie
§ 6060 – wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup wyposażenia placów zabaw

o kwotę
o kwotę
o kwotę

o kwotę
o kwotę

o kwotę
o kwotę

o kwotę
o kwotę
o kwotę

o kwotę
o kwotę
o kwotę

o kwotę
o kwotę
o kwotę

o kwotę

319 030 zł
4 030 zł

315 000 zł

300 000 zł
300 000 zł

19 000 zł
19 000 zł

9 150 zł
9 150 zł
9 150 zł

970 301 zł
910 000 zł
910 000 zł

60 301 zł
5 001 zł

10 000 zł

45 300 zł

IV. Zmniejsza się wydatki
             w tym:

Dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo
  rozdz.  01041 – program rozwoju obszarów wiejskich 2007 – 2013
§ 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Plan odnowy miejscowości: Masłów, Skoroszów, Ujeździec Wlk.

Dz. 600 – Transport i łączność
   rozdz.  60016 – drogi publiczne gminne
§ 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

„Poprawa dostępności komunikacyjnej lokalnego centrum aktywności
gospodarczej w Trzebnicy poprzez budowę łącznika drogowego między ul.
Milicką i Prusicką

Dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
  rozdz. 75412 – ochotnicze straże pożarne
§ 4210 - zakup materiałów i wyposażenia

§ 4270 – zakup usług remontowych
§ 4430 – różne opłaty i składki

o kwotę

o kwotę
o kwotę
o kwotę

o kwotę
o kwotę
o kwotę

o kwotę
o kwotę
o kwotę
o kwotę
o kwotę

3 706 527 zł

50 zł
50 zł
50 zł

2 131 811 zł
2 131 811 zł
2 131 811 zł

19 500 zł
19 500 zł
10 000 zł

4 500 zł
5 000 zł



6

Dz. 801 – Oświata i wychowanie
rozdz. 80101 – szkoły podstawowe
§ 2540 – dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty
§ 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne
§ 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne

rozdz.  80110 – gimnazja
§ 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne
§ 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne
§ 4210 - zakup materiałów i wyposażenia
  rozdz.  80114 – zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół
§ 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne

rozdz.  80195– pozostała działalność
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia

Dz. 926 - Kultura fizyczna i sport
 rozdz. 92601 – obiekty sportowe
§ 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wykonanie dokumentacji technicznej i wybudowanie Linowego Parku
                  Rozrywki pomiędzy ulicami: Stawową , Klasztorną, Oleśnicką i Ks. Dz. W.
                  Bochenka (Park Solidarności i dawny nasyp kolejowy) 695 437
                  Budowa boisk sportowych w Masłowie i Boleścinie – 730 000
 rozdz. 92605 – zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu
§ 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa szatni przy boisku w Szczytkowicach

o kwotę
o kwotę

o kwotę
o kwotę
o kwotę
o kwotę
o kwotę
o kwotę
o kwotę
o kwotę
o kwotę
o kwotę
o kwotę

o kwotę
o kwotę
o kwotę

o kwotę
o kwotę

124 729 zł
112 807 zł

82 807 zł
26 000 zł

4 000 zł
10 820 zł

9 000 zł
1 500 zł

320 zł
1 000 zł
1 000 zł

102 zł
102 zł

1 430 437 zł
1 425 437 zł
1 425 437 zł

5 000 zł
5 000 zł

V. Po wprowadzeniu powyższych zmian budżet gminy Trzebnica na 2009 rok wynosi:
Dochody:  55 027 472 zł
Wydatki:   67 327 072 zł

§ 2
Zmianie ulega nazwa zadania inwestycyjnego:

1. „Budowa kompleksu basenowego przy ulicy Leśnej” na „Rozwój turystyki aktywnej w powiecie
trzebnickim poprzez budowę kompleksu basenowego przy ul. Leśnej w Trzebnicy”

2. „Dokumentacja techniczna parkingów powstających w ramach projektu „Południowo – zachodni szlak
Cystersów”” na „Dokumentacja techniczna parkingów, punktów informacji turystycznej oraz małej
architektury powstających w ramach projektu: Południowo – zachodni szlak Cystersów”.

3. „Przygotowanie do wdrażania programu e-urząd: wykonanie sieci informatycznej, wdrożenie
elektronicznego systemu obiegu dokumentów w Urzędzie Miejskim” na „Wdrożenie elektronicznego
systemu obiegu spraw i dokumentów oraz wykonanie sieci teleinformatycznej, których celem będzie
wprowadzenie e-usług dla ludności i podmiotów gospodarczych w Urzędzie Miejskim w Trzebnicy”.

4. „Modernizacja Dworca Kolejowego w Trzebnicy” na „Modernizacja budynku i terenu Dworca Kolejowego
w Trzebnicy w celu dostosowania do potrzeb osób niepełnosprawnych”.

§ 3
1. zadania inwestycyjne w 2009 r. określa załącznik nr 1.
2. wydatki na programy i projekty ze środków funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności ustala się

w wysokości zgodnej z załącznikiem nr 2.
3. limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2009-2011 zawiera załącznik nr 3.
4. plan przychodów i wydatków zakładu budżetowego zawarto w załączniku nr 4

§ 4
       1.   Zmianie ulegają dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej podlegające



7

przekazaniu do budżetu państwa
I. Zmniejsza się dochody

             w tym
Dz . 750 – Administracja publiczna
  rozdz. 75011 – urzędy wojewódzkie
§ 0690 – wpływy z różnych opłat
Dz. 852 – Pomoc społeczna
  rozdz. 85212 - świadczenia rodzinne oraz składki na
  ubezpieczenia  emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
  społecznego
§ 0970 – wpływy z różnych dochodów

o kwotę

o kwotę
o kwotę
o kwotę
o kwotę

o kwotę
o kwotę

16 000 zł

15 000 zł
15 000 zł
15 000 zł
1 000 zł

1 000 zł
1 000 zł

       2.      Dochody podlegające przekazaniu do budżetu państwa zawiera załącznik Nr 5

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej Urzędu Miejskiego
w Trzebnicy. Zarządzanie.


